
DDG. n.        25/A7 DRP del 31/01/2024    

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 

AREA 7 GESTIONE PROGRAMMI PER LA COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA E LA 

COOPERAZIONE SOVRANAZIONALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la L.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la legge 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2024-2026”; 

VISTE la Circolare n. 11 del 01/07/2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10/12/2021 dell’Assessorato 

Regionale all’Economia relative all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021; 

VISTO il D.P. Reg. n. 09 del 05/04/2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n.3; 

VISTO  il D.P. Reg n. 437 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito al dott. Vincenzo Falgares 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione, in 

esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 75 del 10 febbraio 2023; 

VISTO  il DDG n. 5/A1 DRP del 16/01/2024 con cui è stato conferito alla dott.ssa Daniela Segreto – 

dirigente di III fascia del Ruolo Unico della Dirigenza della Regione Siciliana - l’incarico di 

dirigente responsabile dell’Area 7 – Gestione Programmi per la cooperazione territoriale europea 

e la cooperazione sovranazionale; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9 che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 

della L.R. n. 21/2014, relativo all’obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

VISTO  il D.P.Reg. del 5 aprile 2022 n. 9 - Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 

dicembre 2008, n.19. Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi del 

comma 3, articolo 13, legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTO il DD n. 2100 del 21/11/2023 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, con cui sono state 

iscritte sui capitoli di spesa attivati per l’attuazione del programma INTERREG VI-A Italia-

Malta, le somme relative al finanziamento dell’Avviso Pubblico n. 01/2023 per gli anni 2024 e 

2025, rinviando l’iscrizione dell’annualità 2026 ad ulteriori provvedimenti da effettuarsi negli 

esercizi futuri in relazione al triennio vigente del bilancio di previsione;  

VISTO il DDG n. 1273/AVII DRP del 29/12/2023 con cui è stato approvato l’Avviso pubblico 1/2023 

per la presentazione di progetti di cooperazione, a valere su tutti gli obiettivi specifici del 

Programma INTERREG VI – A Italia Malta, è stato nominato RUP il dirigente pro tempore 

dell’area VII/DRP ed è stata disposta la prenotazione di impegno; 



CONSIDERATO che per effetto del DDG 1273/2023, sopra richiamato, a decorrere dal 16/1/2024, 

l’incarico di responsabile dell’Area VII del Dipartimento Programmazione è ricoperto dalla 

dott.ssa Daniela Segreto; 

CONSIDERATO che il DDG n. 1273/2023 non è stato inviato alla Ragioneria in quanto la prenotazione di 

impegno, prevista nel dispositivo del decreto per gli esercizi 2024 2025 e 2026, non poteva 

essere effettuata nell’esercizio 2023; 

CONSIDERATO che la prenotazione di impegno può essere effettuata solo per l’esercizio finanziario 

corrente; 

RITENUTO per quanto sopra di dover modificare gli articoli 2 e 4 del DDG n. 1273/AVII DRP del 

29/12/2023, che dispongono la designazione del RUP e la prenotazione di impegno; 

DECRETA 

Art. 1) A modifica dell’art. 2 del DDG n. 1273/AVII DRP del 29/12/2023, la dott.ssa Daniela Segreto, 

responsabile dell’Area VII del Dipartimento Programmazione, è nominata, ai sensi della L. n. 

241/90, responsabile del procedimento di cui all’Avviso 1/2023 per la selezione dei progetti di 

cooperazione, a valere su tutti gli obiettivi specifici del Programma INTERREG VI – A Italia 

Malta; 

Art. 2 ) A modifica dell’art. 4 del DDG n. 1273/AVII DRP del 29/12/2023, ai sensi dell’art. 56, comma 

4 del D. Lgs n. 118/2011, dell’Allegato 4/2 al predetto Decreto ed ai sensi della Circolare n. 2 

del 21.01.2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana, è prenotata nell’esercizio 

finanziario 2024  la somma totale di € 16.000.000,00 suddivisa come indicato nella seguente 

tabella: 

Capitolo Denominazione capitolo 2024 

512427 Contributi agli investimenti ad Amministrazioni centrali per 
l'attuazione del programma di cooperazione Interreg VI A 
Italia-Malta 

320.000,00 

512428 Contributi agli investimenti ad Amministrazioni locali per 
l'attuazione del programma di cooperazione Interreg VI A 
Italia-Malta 

9.600.000,00 

512039 
Contributi agli investimenti al resto del mondo per l'attuazione 
del programma di cooperazione Interreg VI A Italia-Malta 

4.480.000,00 

512810 
Contributi agli investimenti ad imprese per l'attuazione del 
programma di cooperazione Interreg VI A Italia-Malta 

1.600.000,00 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione ai sensi 

dell’art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9, e sarà altresì, pubblicato sul sito istituzionale ai fini 

dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68 della L.R. 21/2014, come sostituito dall’art. 98, c. 6 della 

L.R. n. 9/2015 e sarà inviato alla Ragioneria per la. 

Palermo, 31/01/2024 

 

Il Dirigente dell’Area 7 

      Daniela Segreto 

Il Dirigente Generale 

  Vincenzo Falgares 


		2024-01-31T13:47:03+0100
	DANIELA SEGRETO


		2024-01-31T17:29:52+0100
	VINCENZO FALGARES




